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Priekšvārds

Habilitētāekonomikas doktora. profesora Edvīna Vanaga biobibliogrāfiskais

rādītājs sastāv no biogrāfiskās un bibliogrāfiskās daļas.

Rādītāja biogrāfiskājā daļā profesors Oļģerts Krastiņš aplūko Edvīna Vanaga

dzīves gājumu un zinātnisko darbību.

Bibliogrāfiskajā daļā apkopoti visu apzināto Edvīna Vanaga publikāciju bib-

liogrāfiskie apraksti (no 1965.gada līdz 1999.gada jūlijam). Tie izkārtoti atse-

višķās nodaļās: profesora publikācijas; viņa redigētie darbi un izdevumi. par

kuriem viņš atbildīgs; kā arī publikācijas par viņu. Katrā nodaļā apraksti kārtoti

hronoloģiski pa gadiem. Gada robežās vispirms uzrādīti darbi latviešu valodā,

pēc tam - svešvalodās ar latīņu grafiku, tad - krievu valodā. Savukārt. katras va-

lodas ietvaros tie seko cits citam alfabēta secībā.

Publikācijas bibliogrāfiski aprakstītas. apskatot pašus izdevumus de visu.

Apraksti, kuri iegūti no citiem avotiem. neredzot pašus izdevumus, un par kuru

precizitāti un pilnību sastādītājs neatbild, apzīmēti ar zvaigznīti (*).

Lai atvieglotu meklēšanu, bibliogrāfijai pievienots rādītājā ietverto darbu

nosaukumu alfabētiskais palīgrādītājs un personu palīgrādītājs. Darbu nosauku-

mu rādītājā blakus katra darba nosaukumam uzrādīts tā publicēšanas gads un

bibliogrāfiskā apraksta kārtas numurs. Personu rādītājā apkopoti Edvīna Vanaga

darbu līdzautori, viņa rediģčto darbu autori, personas. kuras rakstījušas par viņu.

u.tml.
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Profesors, Dr.hab.oec.

Edvīns Vanags

Bibliogrāfijas izdošana ir lielāks notikums zinātnieka dzīvē nekā

apaļās jubilejas, jo tad zinātnieks pats vislabāk ierauga aizgājušos gados

izdomāto, sastrādāto un publicēto. Tad arī zinātnieku vislabāk var

novērtēt kolēģi un studenti.

Tāda atskata diena ir pienākusi Edvīnam Vanagam. Šodien kolēģi

Edvīnu Vanagu pazīst kā Latvijas Universitātes profesoru, Latvijas

Statistikas institūta direktoru, Latvijas Zinātņu akadēmijas kores-

pondētājlocekli. Tas nenāca uzreiz, bet ar ilgu, neatlaidīgu darbu. Tādēļ,

pirms runājam par šodienas profesoni, ir jāatgriežas vairāk nekā pusgad-

simta tālā pagātnē.

Edvīns Vanags dzimis 1938.gada l2.jūlijā Daugavpilī. Tēvs Jānis

vadīja autosatiksmes uzņēmumu, māte Mirdza - mājsaimniece, visu

uzmanību veltīja bērniem - dvīņu brāļiem Ilmāram un Edvīnam.

1944.gada rudenī ģimene pārcēlās uz Latvijas otru malu - uz Talsu

apriņķa Vandzenes pagastu. Tur 1945.gada septembrī sākās Edvīna sko-

las gaitas. 1947.gadā ģimene vēlreiz mainīja dzīvesvietu, pārcēlās uz

Talsiem. Talsos 1952.gadā Edvīns beidza 2.septiņgadīgo skolu un

1956.gadā - Talsu vidusskolu.

Tātad jau bērnībā un jaunībā Edvīns iepazina Latviju. Pirmo nopietno

izvēli dzīvē Edvīns izdarīja, iestājoties LVU Ekonomikas un juridiskajā

fakultātē. Tobeidzot 1961.gadā, viņš iegūst ekonornista kvalifikāciju, un

tas nosaka tālāko ceļu dzīvē.
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Edvīns Vanags nav zinātniskā taisnā ceļa gājējs, kas no studentu

zinātniskās biedrības tieši nokļūst aspirantūrā, no aspirantūras - dok-

torantūrā, no doktorantūras - akadēmijā. Pirms kļūt par zinātnieku, viņam

vēl garš praktiķa ceļš ejams.

Pēc universitātes beigšanas Edvīns Vanags pirmo darbavietu atrod

Centrālajā statistikas pārvaldē, kur sākumā strādāja par ekonomistu, vēlāk

- vecāko ekonomistu un vecāko inženieri. Augstākā vadībapamanīja jauno

speciālistu un paaugstināja par nodaļas vadītāju Skaitļošanas pārvaldē,

vēlāk Skaitļošanas centrā un Galvenajā Skaitļošanas pārvaldē.

Pagāja gandrīz 10 gadi, un tad Edvīns Vanags izdarīja nākamo lielo

izvēli - kļuva par zinātnieku. 1970.gadā viņš iestājas darbā PSRS

Centrālajā statistikas pārvaldē Zinātniskās pētniecības institūta Latvijas

nodaļā, tūliņ kļūstot par vecāko zinātnisko līdzstrādnieku un mazliet

vēlāk par reģionālās informācijas laboratorijas vadītāju.

Kaut arī institūta centrs atrodas Maskavā, tomēr tā Latvijas nodaļa

izstrādāja gandrīz tikai republikai vajadzīgas tēmas. Par to jāpateicas tā

laika institūta direktoram A.Bojarskim, kuru vienmēr interesēja Latvija

un Rīga, kā arī institūta Latvijas nodaļas vadītājiem E.Āboliņam,

B.Mežgailim, R.Somam un citiem nodaļas zinātniekiem. Pētījumi

saistījās ar informātiku, matemātiskām metodēm un citām "objektīvām"

problēmām. Tādēļ daudzi tolaik publicētie darbi savu nozīmi saglabā arī

mūsdienās. Edvīna Vanaga zinātniskajā vadībā izstrādātā un īstenotā

rajona datu apstrādes automatizētā sistēma pēc Valmieras rajona piemēra

tika uzskatīta par vienu no labākajām bijušajā PSRS.

Lai nostiprinātos zinātnē, ir jāraksta un jāaizstāv disertācija. Tā bija

toreiz, un tā ir arī tagad. Izmantojot lielās praktiskā darbā iegūtās

zināšanas, Edvīns Vanags pirmo disertāciju izstrādāja dažos gados. Jau

1973.gadā viņš Maskavas Tautsaimniecības institūtā aizstāvēja
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ekonomikas zinātņu kandidāta disertāciju par tēmu “Datu automatizētās

apstrādes standarta tehnoloģiskie procesi".

Nākamā disertācija prasīja ilgāku laiku. Zinātņu doktora disertāciju

Edvīns Vanags aizstāvēja 1988.gadā Ļeņingradas Inženierekonomiskajā

institūtā par tēmu "Administratīvā rajona vadīšana, pamatojoties uz

informācijas procesu automatizāciju". Tā nostrificēta, piešķirot

1992.gadā Dr.habiLoec. grādu. Otrā disertācija iezīmēja doktora zināt-

nisko interešu loku turpmākajiem gadiem.

Kad Latvija kļuva neatkarīga valsts, vajadzēja kļūt patstāvīgiem: uz

Latvijas nodaļas bāzes veidot patstāvīgu Latvijas Statistikas institūtu.

Zinātniskā padome, ko veidoja visu struktūrvienību vadītāji un

līdzstrādnieki ar zinātniskiem grādiem, par savu nākamo vadītāju

izvēlējās Edvīnu Vanagu. 1991.gada jūnijā Edvīns Vanags tika ievēlēts

par Latvijas Statistikas institūta direktoru. Vajadzēja gādāt finansēju-

mu, iegūt īres tiesības uz institūta aizņemtajām telpām, veidot turpmāko

pētījumu tematiku, nostiprināt sadarbību ar Centrālo statistikas pārval-

di, Latvijas Zinātnes padomi, Latvijas Zinātņu akadēmiju un citām

saskares organizācijām. Ar šo, sākuma gados grūto darbu, Edvīns

Vanags tika galā un tika vienbalsīgi atkārtoti ievēlēts par direktoru.

Attiecībās ar darbiniekiem Edvīns Vanags netēlo priekšnieku, bet

ir sirsnīgs kolēģis un padomdevējs. Visiem, kas spēj patstāvīgi

strādāt, ir nodrošinātas vislielākās patstāvības iespējas. Institūtā nav

dzirdēts, ka kāds nopietni sūdzētos par direktoru. Nav bijis gadījuma,

kad kādu vajadzētu atbrīvot no darba pret paša gribu. Diemžēl, arī

Statistikas institūts pārdzīvo tās pašas grūtības, ko visi citi Latvijas

zinātniskās pētniecības izstitūti: tas skaitliski sarūk. Palikušie direk-

tora vadībā cenšas saglabāt kvalitāti, ja skaitlisko sastāvu saglabāt

nav iespējams.
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Nu jau kuro gadu vai katrā zinātnei veltītā dokumentā ir runa par

integrāciju ar augstskolām. Gandrīz visi Latvijas Statistikas institū-

ta redzamākie pētnieki saistījās ar Latvijas augstskolām kādus

divdesmit gadus pirms tam, kad viņus kāds sāka “integrét”.

Edvīns Vanags vienlaikus ar zinātnisko darbu kopš 1967.gada ir

Latvijas Universitātes mācībspēks. Sākumā pasniedzējs, no 1968.gada

vecākais pasniedzējs, 1978.-199l.gadā docents, bet kopš 1992.gada -

profesors. 1994.gadā viņš izveido Publiskās pārvaldes katedru un uzņe-

mas tās vadību. 1997.gadā pārvēlēts profesora amatā atbilstoši jaunajiem

noteikumiem.

Latvijas Universitātē Edvīns Vanags ir izstrādājis vadības zinību

bakalaura studiju programmu studiju virzienā "Pašvaldību organizā-

cija", kura īstenota kopš 1991.gada un akreditēta 1997.gadā. Edvīns

Vanags izveidojis arī sabiedrības vadības maģistra studiju programmu,

kas darbojas kopš 1994.gada un akreditēta 1998.gadā.

Šāda pievēršanās publiskās pārvaldes problēmām deviņdesmitajos

gados saistīta ar to, ka 1989.gada decembrī Edvīnu Vanagu ievēlēja

par Rīgas Centra rajona padomes deputātu un 1992.gadā arī par Rīgas

pilsētas domnieku. No 1990. līdz 1994.gadam Edvīns Vanags bija

Rīgas Centra rajona padomes priekšsēdētāja vietnieks, Latvijas

Pašvaldību savienības domes un valdes loceklis, Rīgas Centra rajona

Tautas Frontes domes un Latvijas Tautas Frontes domes loceklis. No

iegūtās pieredzes Edvīns Vanags saprata, cik svarīgi ir sagatavot

akadēmiski izglītotus speciālistus pašvaldībām un visai publiskajai

pārvaldei.

1993. un 1996.gadā Edvīns Vanags ir lasījis lekcijas vairākās ASV

universitātēs:
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o Vinonas universitātē Minesotas pavalstī

0 Sv.Marijas koledžā Vinonā, Minesotas pavalstī

0 Kalifornijas pavalsts universitātē San Bemardino

o Dienvidrietumu Teksasas pavalsts universitātē San Marcos.

Tas ir devis vērā ņemamu starptautisko pieredzi.

Edvīns Vanags Latvijas Universitātē ir lasījis studiju kursus:

0 Skaitļošanas uzņēmumu organizācija un ekonomika

0 Ekonomiskās informācijas automatizētā apstrāde

0 Datu automatizētas apstrādes projektēšana

0 Administratīvā rajona datu apstrādes automatizētā sistēma

0 Statiskās informācijas automatizētā sistēma.

Pašlaik Latvijas Universitātē profesors lasa kursus “Valsts pārvaldes

un pašvaldību organizācija", “Vietējās pašvaldības" un “Pašvaldību

ekonomika un organizēšana".

Edvīns Vanags ir Latvijas Universitātes Ekonomikas un vadības

fakultātes Domes priekšsēdētājs, Latvijas Universitātes Ekonomikas

zinātņu promocijas un habilitācijas padomes, Latvijas Zinātnes padomes

ekonomikas un juridsko zinātņu nozaru ekspertu komisijas, Amerikas

publiskās pārvaldes asociācijas starptautisko attiecību komitejas,

Starptautiskās pilsētas menedžeru asociācijas, Eiropas Padomes Eiropas

hartas par vietējām pašvaldībām neatkarīgo ekspertu komitejas loceklis.

Augstākais Edvīna Vanaga zinātniskā darba novērtējums ir ievēlēšana

par Latvijas Zinātņu akadēmijas korespondētājlocekli 1993.gadā.

Edvīna Vanaga zinātnisko interešu loks ir ļoti plašs. Tādēļ

palūdzu viņu pašu formulēt, kuri virzieni ir galvenie. Atbilde ir:

opubliskās pārvaldes reformas

0 teritoriālo informācijas sistēmu izveidošana
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0 pašvaldību organizācija un ekonomika

o statistiskās informācijas pilnveidošana

0 teritoriālā statistika

0 reģionālā ekonomika.

Šīs grāmatas bibliogrāfijas daļa ir ļoti plaša. Nav viegli orientēties,

kas tur galvenais. Tādēļ palūdzu autoru nosaukt trīs pašu galvenos dar-

bus. Lūk, atbilde:

l. Pašvaldību organizācija un ekonomika. - Rīga : LU, 1997.

2. Valsts pārvaldes reformas. - Rīga : LU, 1998.

3. Paper “The Role of State and Local Governments in the

Development of Entrepreneurship” (coauthor Inga Vilka), presented at

the ISPA XVII World Congress. - Seoul, Korea, 1997.

Edvīna Vanaga tuvākie cilvēki arī ir saistīti ar ekonomikas un vadības

problēmām. Dvīņu brālis Ilmārs ir habilitētais ekonomikas zinātņu dok-

tors, Centrālās statistikas pārvaldes priekšsēdētāja padomnieks, vairāk

nekā 200 zinātnisku darbu autors. Dzīvesbiedre Viivi Igaunijas vēst-

niecībā nodarbojas ar jautājumiem, kas saistīti ar ekonomiku. Meita Inga

Vilka ir projektu vadītāja privātfinnā un Latvijas Universitātes dok-

torante publiskās pārvaldes virzienā, ir sarakstījusi vairāk nekā desmit

zinātniskus darbus.

Lai šī bibliogrāfija būtu labs ceļvedis studentiem un zinātniekiem!

Autors raksta turpinājumu.

Oļģerts Krastiņš
LZA akadēmiķis
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Professor, Dr.hab.oec.

Edvins Vanags

Edvins Vanags is a well known scientist Professor and Head of the

Department of Public Administration of the University of Latvia,

Director of the Latvian Statistical Institute, Corresponding Member of

the Latvian Academy of Science.

Edvins Vanags was born on July |2, 1938 in Daugavpils City. Father

Janis was owner and manager of the car traffic enterprise, mother Mirdza

took care ofchildren - twins Ilmars and Edvins. In |944 family moved to

Vandzene rural district of Talsi region. There in 1945 Edvins began to

attend school. In 1947 the family moved to Talsi City. In Talsi Edvins �

nished the primary school in 1952and secondary school in 1956. In this

year Edvin entered the Faculty of Economics and Law of the Latvian

State University.

Edvins Vanags graduated from the University in 1961 getting diplo-

ma of Economist. The first his working place was the Central Statistical

Bureau. There he worked as an Economist, Senior Economist, Head of

the Department of Computation Board and Computation Centre.

From 1970 to 1991 Edvins Vanags worked in the Latvian Section of

Scientific Research Institute of Central Statistical Bureau of the USSR as

a Senior Researcher and Head of the Laboratory of Regional

Information. The regional automatic data processing system was worked

out and implemented under the leadership of Edvins Vanags.

In 1973 Edvins defended the dissertation of candidate of economic

science “The Standard Technological Processes of Automatic Data
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Processing” at the Moscow Economic Institute and in |9BB - the disser-

tation of doctor of economic science “The Management of

Administrative District Using Information Technology” at the Leningrad

Economic Institute.

When independent Latvian Statistical Institute was organized in

1991, Edvins Vanags was elected as a Director of the Institute. In |996

he was reelected and he is working as Director at present.

Simultaneously, beginning from 1967 Edvins Vanags works at the

University of Latvia as Lecturer, Senior Lecturer, Assistent of

Professor, Professor. Edvins Vanags worked out and implemented the

bachelor’s programme in organization of local governments and mas-

ter’s programme in public administration. The bachelor’s programme

has been carried on since 1991, the master's programme - since 1994.

Programmes were accreditied in September 1997 (bachelor's pro-

gramme) and in May 1998 (master’s programme).

In 1993and 1996 Edvins Vanags delivered lectures in several univer-

sities of the USA:

0 Vinona University, Minnesota

0 Saint Mary College, Vinona, Minnesota

0 Califomia State University, San Bemerdino

0 Southwest Texas State University, San Marcos

Edvins Vanags has delivered the following courses at the University

of Latvia:

0 Organization and Economy of Computation Centres

0 Automatic Processing of Economic Infonnation

0 Projecting of Automatic Data Processing

0 Automatic Data Processing System of Administrative District
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o Automatic System of Statistical lnfonnation

At present Edvins Vanags teaches courses “Organization of State

Administration and Local Governments”, “Local Governments”,

“Economy and Management of Local Governments”.

Edvins Vanags holds the appointments as follows:

0 Chairman of the Council of the Faculty of Economic and

Management of the University of Latvia

0 Member of the Council of Economics Science of the

University of Latvia

0 Member of the Expert Committee of the Economics and Law

Sciences of the Latvian Council of Science

0 Member of the Campaign of lntemational Relations of the

American Society for Public Administration (ASPA)

0 Affiliated Member of the lntemational City Management

Association

0 Member of the Committee of Independent Experts of Monito-

ring the Application of the European Charter of Local Self-Govemment

The main scienti interests of Edvins Vanags are the following:

o Reforms of public administration

o Territorial information systems

0 Organization and economy of local government

o Development of statistical information

o Territorial statistics

0 Regional economy

The main publications of Edvins Vanags in the last years are:

o Organization and Economy of Local Govemments. - Riga :

University of Latvia, 1997.

0 Public Administration Reforms. - Riga : University of Latvia,

1998.
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o Paper “The Role of State and Local Governments in the

Development of Entrepreneurship” (coauthor Inga Vilka) presented at

the ISPA XVII World Congress, Seoul, Korea, 1997.

The relatives of Edvins Vanags are also connected with economics

and management. Twin brother llmars is Dr.hab.oec., Adviser of the

President of the Central Statistical Bureau, author of more than 200 pub-

lications. Wife Viivi is engaged with economic issues in Embassy of

Estonia, daughter Inga Vilka is a project managerin private �and doc-

toral student in public administration at the University of Latvia, author

of more than ten publications.

Olgerts Krastins

Academic of the Latvian Academy of Science
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Profesora Edvīna Vanaga

grāmatas un raksti

1965

1. Memimzmum éyxramepcxoro yqera B Konxoaax H coaxoaax

Jlarnuu / A.Jlmule, 3.BaHarc // Becmmc cl'aTHcrm<H. - 1965. - N 1.

- C.67-73 : HJI. - (Mexaimaauml ytaemo-cTamc'nmecKMx pa6oT).

1966

2. Skaitļi rindojas ātri, precīzi : [Par perspektīvām lauksaimniecības

plānošanas un uzskaites mchanizčšanā : Atbilde lasītājam] // Lauku Dzīve. -

1966. - Nr.6.
- 12.1pp.

3. Ha onbrra oprauuaaulm pa MCC B Jlanann /

ll.BypHil, 3.BaHarc // Becmmc cramcrmcn. - 1966. N 4. - C.70-74.

4. 06 onpeneneuuu acpcpexmauocm Mexarmaauun yuera B

CeJIbCKOM xoanücrne / 3.BaHarc, A.Jlmule // Ol'lb!1‘ Mexannaaurm

yuera H BbI‘{HCJ!HTeJIbHbIX pa6oT B cenbcxom xoaa - Mocxaa,
1966. - C.65—74 2 T36l].

1967

5. Mexamlaamul yuera a Konxoaax n cosxoaax Jlarnu

CCP / ll.B.Bypni’{. 3.H.Bauarc // Mexaunaaumi yuera

cemacxoxoasmcraeuuoro nponanoncnaa. - Mocxsa : Cīamcmka, 1967. -

C.76-82. - (Bnönnorexa öyxramepa xonxoaa).

1968

6. Mexmmaupommna o6pa6on<a cramcnmecxo omemocm

na. pa Mamuuno-cuemblx crauunxx Jlarsun // Mexarmaaumi

ytxera u Bbmucnurenbubxx pa6o'r : Mexcneaomcraennu Haylmu

c6opHm<. - Knee, 1968. - 8b11'1.4. - C.13-19.
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1970

7. Ekonomiskās informācijas mchanizētā apstrāde : [Mācību līdzeklis

augstskolām un tchnikumiem] / U.Grīviņš, lLezdiņš, E.Vanags. - Rīga :

Zvaigzne, 1970. - 375 lpp. : lab., sh.

8. Bonpocu coanauua aBTOMaTH3HpOBaHHbIX CMCTCM oöpaöonm
axonommecxo mupopmauvm // MoJlollble y‘{eHble Byaoa pecny6.m»u<u

HapOIIHOMy xoaa ": Pecnyénmcaucxaa Haytman Icompepenumi
Jlarau CCP : Tesucbx. - Pnra, 1970. - T.3 : Maīepuanbi cexuvm

aKoHoMnxH, oprannaauvm H nnaunpoaamm Hapozmoro xoasmcma. -

C.24-25.

9. Mexmmaauml yqemo-Bbmucnurenbnbxx pa6oT Ha

Maumnocqeīnblx cīanuuxx Jlanmücxoü CCP : (0630p) / Jlarl/[HT]/I.

- Pura, 1970. 18 c.

10. OIINT pa6OTbI pa MCC (BU.) [ICY Jlarnn

CCP / lICY CCCP. Fnannoe ynpaanenue Bmuncnmenbnblx pa6o'r. -

Mocxaa : Cramcmxa, 1970. - 64 c. : Taön. - (Bn6Jmo'reKa paöormixa
paüonuoü (roponcicoü) MCC).

11. Paamnne paüoHHoü CHCTeMbI oöpaöoīxu nannbix [B

Jlanau CCP] // Cramcrmca. I/IH¢>opMauml. Bwmcnmenbnax

īexumca : (Marepnanbn Hayquoro coaemamm Mononux cneunanncron).

- Mocxaa, 1970. - Bun.2 - C.226-227.

12. Coazmme anromamaupoaanuux cucrem axououwxecxo

umpopmauuu a CeJlbCl<oM xoaa / / Marepuanu Bceconoanoro

conemaunsl-cemmapa “Opralmsauus, axcrmyarauua n paaamne ceru

pa (roponcxux) MaIIIHHOC‘IeTHbIX crauunii". - Mocxna : llCy

CCCP, 1970. - ‘.

1971

13. Anromrumuua nonrorosxn Maumunmx Hocmeneü

nuqaopmauuu // Onbn opranuaauunu axcmryaraunn paüounmx MCC

n BU.. - Mocxaa : Cramcrmca, 1971. - C.54-62.
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14. Onpezxeneuue acbcpexcmsnocm Mammmoii o6pa6on<n

micpopmauuu cenbcxoxoaa npennpmnn / 3.sl.BaHarc,
I/I.sl.BaHarc // PlHq)opMaunoHno-Bbmncnutenbuaa cncreMa

nnaunpoaanun, yqera, orqeruocru u oneparuauoro ynpaaneHml
cenbcxoxoaaücrsenumu nponaaoncnson : Teaucbl noxnanoa

BCCCOIOBHOFO coaeuzamm. - Mocxna, 1971. - ‘.

15. Paapaéonca cranzraprnbix cxeM rexHoJioruqecKux

npoueccon oöpaöoncu ļIaHHbIX B anronarusuponanubrx cucreMax

ynpaaneuml // Mezmyuapomiu CHMIIO3HyM no npo6.neMaM

oprauusaunonnoro ynpasnemm H uepapxuuecxnm cMcTeMaM, r.Bai<y,
ceumépb-oxmépb 1971 : Te3HCbl normaaals. - Baxy, 1971. - C.50.

1972

16. Ekonomiskās informācijas automatizētā apstrāde, pielietojot grā-

matojamās mašīnas ar perfolentas ierīcēm // Ekonomiskās informācijas

apstrādes mehanizācija. - Rīga : P.Stučkas LVU, 1972. - 13.-22.1pp. - (P.Stučkas
LVU zinātniskie raksti ; 167.5čj.).

17. Rajonu (pilsētu) skaitļošanas stacijas un skaitļošanas centri - valsts

Skaitļošanas centru tīkla zemākais posms l/ Ekonomiskās informācijas apstrādes

mehanizācija. - Rīga : P.Stučkas LVU, 1972.
- 23.-36.1pp. - (P.Stučkas LVU

zinātniskie raksti). - (167.5ēj.).

18. Amomrnaauun nonrmosxu Mammmblx Hocmene

miqaopmalum // Cramcrmca. I/lncpopmauna. BbI‘{HCJIHTeJIbHaS{ Texnmca

: [C6opHm< Tpynoa II Hayrmoü xoncbepemum Manonux cneuuaJmc'roa

LICY CCCP]. - Mocxna : Cramcrmca, 1972. - Bbm.6. - C.82-88.

19. Bonpocu cra ! TCXHOJIODNCCKHX npoueccos

aaronamaupoaauno o6pa6ol'l<H naruibxx (08.00.13 - Mareuamuecxue

Merozun u npvmenenue Bbmucnmenbuo TCXHHKH a axonommecxnx

nccnenoaanmix, mlannpoaamm M ynpaanemm Haponubm xo3sn‘«'lcTßoM M

ero oTpacJmMu) : llucceprauma Ha couckanue yqeuoū CTCHCHH

I<a.lulmlaTa axonommecxnx HayK / Hayquuü pyicononmenb

M.M.Panonopl‘ ; [oqn-mna.nbnble onnonemuz 8.1/1.1/lcaxon,
B.C.Po>xHon ; Mocxoncxu nHc'ml'yl' Hapozmoro xoaa HM.

l'.B.llJlexaHo3a]. - Pnra, 1972. - 187 c. : raön., cxeM. - Bnönuorp.:
c.143-155 (128 Ha3B.). - Mašīnrakstā.
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20. Bpeneunue Merozumecxne Marepuamaa no paspabonce
oébezumennux TCXHHKO-pa.6o‘!PlX npoexron pemexma omenbnux aaaaq

ACS' c ncnonbaonaunen cranzxapmbxx cpopm aanomierma /

3.sl.BaHarc, 1/I.H.BaHarc, M.C.OJleco3a ; HI/11/I LICY CCCP.

Jlanm omenenue. - Pnra, 1972. - 84 c. : Ta.6.n.

21. OHHT Maccosoro oécnyxcnaanua Konxoaon H conxoaon :

[O Jlarau CCP no Mexauuaauun yqeīa] / / Yqeī u qmuaucu

B xonxoaax H coaxoaax. - 1972. - N 6. - C.6-8.

22. Ilpmun-mu Buöopa Tex " npoueccon o6pa6on<H

namibxx B ACI`C / 3.sl.BaHarc, I/I.H.BaHarc // Hayqno-Texmmecxue

npO6JleMbl coanamm aaromamanponanuo CMCTCMbI rocynapcīseunoü

CTaTHCTHKH (ACI`C) : Te3HCbl normaam; Bcecoloauoü Kombepenunn. -

Mocxaa, 1972. - '.

23. Cmnnaprnue cxeMu rexnonormecxux npoueccon

o6pa6oll<u narmux B PBII u PMCC u Merozumecxue yrcaaamm no nx

HpHMCHCHHIO / nonroroann 3.H.Banarc ; HI/11/I IICY CCCP.

Jlamn OTIICJICHHC. - Pnra, 1972. - 202 c. : ml.

24. Yconepmeucrnonanne pacqeron c aaxaaqmcauu 3a

Mann-umylo o6pa6on<y zxamiux B BH n MCC CPICTCMbI lICY CCCP /

3.sl.BaHarc, I/I.H.Bauarc // Hayquo-Texnnueckne npo6JleMu

coanarma anrouamanpoaauno C !rocyaapcmeuno cramcmxu

(ACTC) : Teancu nomanoa Bcecoloauoü Koncpepeuuuu. - Mocxna,

1972. - ‘.

1973

25. Ekonomisko datu automatizētās apstrādes perspektīvas lank-

saimniecības uzņēmumos I E.Vanags, A.Kalniņš l/ Padomju Latvijas

Lauksaimniecība. -
1973. - Okt. - 10.-13.1pp.

26. Bonpocu craunapmaaunn rexnonormecxnx npoueccon

aaromamauponauno o6pa6on<n nanuux (08.00.13 - Maremanmecxue
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MCTOJIbI n npuMeHeHue BbNHCJIHTCJIbI-IOÜ TCXHHKH B axonommecxux

nccnenoaaunax, nnannponauuuu ynpaanemm HapOllHblM xoaa u

ero orpacuamn) 2 Asropedaepar nucceprauun Ha coucxamte yuenoü
creneuu Kannvmara axonoumecxux Hayx / Hayqnu pyxononnrenb

M.M.Panonopr ; ocbnunanbnble OIIIIOHeHTbI2 8.1/1.1/Icaxoa,

B.C.Po>xHoB ; Moclcoacicn HHCTPITyT HapOIIHOI‘O xoaa !HM.

F.B.HnexaHoßa. - Mocxaa, 1973. -22 c. - Cnucox pa6ol' 3.s{.BaHarca:

c.19-21 (22 nasa.).

27. Cmllznprnmnnn Texnonomqecxnx npoueccon o6pa6o'n<H

nauubxx B ACY // Cramcmxa H 3JIeI(TpOHHO-Bbl‘{HC.ll

Texmnca B arcouommce : Cöopl-IHK crareü. - Mocxna : Cīamcīuxa, 1973.

- Bbm.6. - C.85-93.

1974

28. O coanamm anromamanpoaauuo cncrembx c6opa H

o6pa6on<n aammx (ACOII) zum yuera, nnannponauna H ynpaaneuma

anununcrpamanmu paüoHoM / 3.sl.BaHarc, P.B.CoMc //

Asromamauposanuas cucrema ynpanneuna B CeJIbCKOM xosa :

Teanchx noxnanon Bcecoloanoro Hay‘lHo-TCXHWICCKOFO conemanua. -

Mocxna, 1974. - ".

29. Ilpuneneane crauzlapmbxx TCXHOJIOFW-ICCKHX npoueccoß

oöpaöoncn naunbrx B anromaruanponaunblx cucTeMax ynpaßneHna :

[I/Incpopuaunomibr Jmcr]. - Pnra : JIarHPIMHTI/I, 1974. - 4 c. - ‘.

30. Ilpoelcmpomlme H Bbl6op Texuonomuecxux npoueccos

o6pa6on<u narmbxx B asromamanpoaauubxx cucremax ynpasnemm : [O

cxemax, pa3pa6ol'aHHbxx B Jlarmmcxcou omenemm HVII/I IICY CCCP]

// Becmmc cramcmxu. - 1974. - N 4. - C.61-66 2 cxeM.

31. līpoexrnponanne 'rexuonoruu o6pa6o'n<u naaublx B

anrouamsnponanuoü CHCTCMC rocynapcraenuo crarncmxu //
Texmmecxue cpencTßa ACY : Marepnanu cemmapoa cexnuu

Texmmecxux cpencTß CoßeTa no Knöepuemxe AH JIaTBCCP. - Pura :

3uHa'rHe, 1974. - C.34-43 : Taön., cxeM.
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32. Cmnmpmaannn TeXHOJIOI‘H‘~IeCKHX npoueccon Mamvmuo

o6pa6on<n 11aHHb1x.
- Mocxaa : Clamcl'm<a, 1974. - 176 c. 2 'ra6n.,

cxeM. - Bn6Jmorp.: c.173-174 (28 nasa.).

33. Tnnonoe rexmmecxoe aanarme Ha pa3pa6on<y

arrromarnanponanno CHCTeMbI o6pa6o'n<H nannux (ACOZI)

anunuucrpaīnnnoro paüona Jīarnnücxoū CCP (Ha npuMepe

Bamvmepcxoro paiiona) / HI/11/I llCy CCCP. JlaTßuücKoe oTneJleHne;

3.sl.BaHarc, I/I.sl.BaHarc, M.A.33lulpmm, A.H.KaJIHbIHbuI,

K.K.Kamc, sl.sl.Jlmule, B.B.JlouaHe, M.C.Onecoßa, JI.l/I.llJle3axo,

M.IO.PnMuIa, A.sl.CaßMul<a. - Pnra, 1974. - 66 c. : Ta6.n., cxeM.

1975

34. Bu6op Texnonorwxecxnx npoueccoa O6pa6OTKH aauublx B

asrouamanpoaanubxx cHcl'eMax ynpaanenml / I/1.51.BaHarc,

3.H.BaHarc // l'lpo6.rleMhl coanamm anromamanpoaannblx cncTeM

ynpasnemm 3xoHoMm<oil. - Pura : JIFY rm. ll.C'ryql<n, 1975. - Bbm.l.

- C.66-76. - (yqeuble aamacxn JIFY HM. l'l.C'rylu<n ; T.228).

35. Meronu nonroromcn Maumunux Hocnrene narmbxx B

aarouamanponanablx cucTeMax ynpanneuua : (Teopemqecxue

Bonpocbl) // Hpo6JleMbl coauarma amomamsnpoaannbxx CHCTCM

ynpalmeuua axonommco Para : JITY HM. ll.CTytn<n, 1975. - Bbm.2.

- C.89-96. - (yqeuble aarmcxu JII`Y HM. ll.CT_vtn<n ; T.244).

36. Ocnonuue npununnbl pa3pa6o'n<n aarouamanpoaa
cncl'eMbl o6pa6on<u namiux (ACOII) a.zlMmmcTpa'mßHoro pa /

3.H.BaHarc, P.B.CoMc / / Pecnydmucancxasl Haylmaa Ko

“llpo6JleMbl xomulexcuoro ncnonbaoaamm suuncnnrenbuo rexumcn a

ycnonnax nanbneümero conepmeucraonannx ynpa3.neHml”, 17-18

zzexaépa 1975 r., Knen : Teancbx normaaals. - Knen, 1975. - ".

37. Paapaéouca arrromamanposanuo cucrembx c6opa n

o6pa6on<n nauubxx 111m yqera, nnauupoaauua n ynpaanemm

azxmmmcrpamanbm pa �(Ha npnmepe Bammepcxoro pa

Jlarnm CCP) / P.B.CoMc, I-).sl.Baua.rc // Teopemrecxne

aonpocbl aaromarnanponannux cucTeM ynpaauenna.
- Pura : JIFY HM.

ll.Cl'ytn<u, 1975. - Bhm.2. - C.131-145. - (Yqeuue aanucxu JIFY rm.

I'l.Cl'ylu<M ; T.221).
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38. Pa3[n6o'na H (bymcuuouupoaanne nepßoū oqepezm ACI`C

B JlaTßuūcKoü CCP / 3.Banarc, P.CoMc, B.CTpayMeH // Becmmc

cramcmxn. - 1975. - N 6. - CAS-48.

39. Coazuume ABL( Banmnepcxo ACOZI / / Pe(bepa'mßHbu‘»'l
owe? o Haytmoü pa6o're B 1974 rony / HVll/I [ICY CCCP. Jlarsn

omenenne. - Pura, 1975. - C.49—51.

1976

40. Administratīvā rajona datu apstrādes automatizētas sistēmas

izveidošana / E.Vanags, A.Kalniņš /l Padomju Latvijas Lauksaimniecība. -

1976. - Marts. - 10.-ll.lpp. - Kopsav. krievu val.: 61.1pp.

41. Merozuuca pa3pa6o'rKn Texuo-paöolmx npoexron pememm

Bana!! B ACOZI a.zlMuHuc'rpamaHoro paüona / HI/lIA „CY CCCP.

Jlanau omenenue ; pa6o'ry lIOJIFOTOBHJI 3.Sl.BaHarc. - Pnra, 1976.

- 76 c. : Ta6JI., cxeM. - Bn6Jmorp.: c.75 (11 nasa.).

42. Meronnueckue yxaaaaml no npoexmponamuo

Maumnno o6pa6o'rKu nmbopuauun c ncnonbaoaaanem nmosbrx

npoexmux pemerm / 3.H.Bauarc, I-I.l‘.TaepnoxJle6o3. - Kueß.

1976. - 64 c. - ".

43. O npnMeHelnm THnOBblX pemeim npn pa3pa6on<e ACOII

anunnncmamnuoro pa : [I/Incpopnaunonubm Jmcr]. Pura :
JIaI‘HI/11/IHTI/I, 1976. - 4 c. - ‘.

44. Onpeneaenue axououuqecxo aqxbexrnauocru
xounnexcnoii Mexarmaauuu Gyxramepcxoro yuera B

cenbcxoxosaücraeunon npennpumun / I/I.sl.BaHarc, 3.H.BaHarc //
OIINT Icomrulexcuoii Mexannaamm yqeīa B xonxoaax H coßxoaax. -

Mocxna. 1976. - C.107-111.

45. Ilpuuenenne mnonux npoexnmx pemerm npn

pa3pa6o'n<e anronamanpoaa cucreu ynpaaneuna / 3.s{.Bauarc,

M.sl.Ba.Harc, M.C.Oneco3a // Maunumaaoépabonca nmpopmaxmu. -

[Kaela], 1976. - 8b11'1.22. - C.3-9 : cxeM.
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46. Ilpnneuenne mnonmx IIpOeKTHbIX pemerm npu

paapaöonce ACOZI aIIMHHHC'I'paTHBHOI‘O paüoua // Teopna H

npaxcmxa coanamm pernonanbnux anromamanponanubtx cucrem

ynpaanerma. - Kues, 1976. - C.59-65. - BH6JIHOI‘p.2 c.65 (3 nasa.).

47. Tnnnaamul npoexmux pemeunii a aaronamanponaunoü

CHCTCMC o6pa6on<H llannux axmmmcrparnnnoro pa /

3.H.BaHarc, P.B.CoMc // Tnnnaauml npoexmux pemennii B ACy :

Teancu 11o1<.na.z1oB l( oénacmouy uaytmo-Texmmecxomy cemmapy. -

Kyžöumea, 1976. - C.ll-15.

48. Ooppnalummui H mnuaauua paapaboncn anromamaw

poaammx CPICTCM ynpannemm : [l/IH¢opMallHoHHbu‘& JIHCT]. - Para :

JlarHl/11/IHTI/I, 1976. - 4 c. - '.

1977

49. Amoniuuaalnul noarorroaxu Mammmux Hocmene nammx B

ACY : [I/Imbopmaxmouuuü Jmcīl. - Plam : JIa:rHI/IVIHTI/I, 1977. - 4 c. - ".

50. Meronononnecxue BOIIpOCbI coananmi ACOII 311MH-

rmcrpamnuoro pa // llpo6JleMbl coanamm anrouamanponaunux

cucrem ynpaaneaua axououmco aamuuucrpamauoro paiiona :

Pecnyönuxaucxuü MexcaenoMcTßeHHuū c6opum< Haytmux rpynon. -

Para : JIFY pm. I'l.CTytn<u, 1977. - C.30-38.

51. Odmccncrenuu rexmmecxu npoexr Ha pa3pa6o'n<

amomamanpoaauuo cucreMu o6pa6o'rl<u nammx (ACOLIŠ
aaunnncrparnsnoro pa (Ha nplmepe Bammepcxoro paiioua) /
ncnonumenu: Id.sl.BaHarc, 3.sl.Bauarc, K.K.Kam'c, B.B.JlecHo

H.sl.Jlmule, B.B.JlouaHe, .71.]/I.fl.neßal<o, T.Jl.slcHonoJu>cxaa ; HPII/I

lICY CCCP. Jlamu omeneuue. - Pura, 1977.

T.l. - 144 c. : 13,611., cxeM.

T.2 - 153 c. : T3611., cxeM.

S2. llym mnuaaunu npoexmux pemerm B BbNHCJIHTeJIbHbIX

uempax xomrexmanoro // Bcecoloauan HayuHo-rexuu-

qecxan xoucpepenuun “llpo6JleMu opranuaamm awmcmnenbnux nem-

poa xomxexmanoro nonbaonaxma”, 11-13 om‘. 1977 r. : Teancu

noxnanon. - Tnoneub, 1977. - C.224-231.
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1978

53. Datu automatizētas apstrādes pamati : Mācību līdzeklis augstskolu
ekonomiskās

informācžas
mehanizētāsapstrādes organizācijas specialitātes stu-

dentiem/ U.Grīviņš, .Ilmete, J.Lezdiņš. E.Vanags, I.Vanags, A.Viesis ; red.

K.Bčrz.iņš. - Rīga: Zvaigzne. 1978.
-

220: il., tab.

54. O npaaonom oéecneqemm ACOII anmuuncrpamanoro

paüoaa / 3.H.Baaarc, Pl.A.JlaMaca // Hpo6JleMbl cosnaaaa

amoaaīaaapoaaaaoū cacreMm ynpaaneaaa axoaonaaoü

anaaaacīparasaoro paūoaa : Me>Kßy3oßcKH c6opHm< Haylmbtx

Tpynon. - Para : JIFY aM. ILCryaKa, 1978 - C.3-10. - Baönaorp.: c.IO

(4 nasa.).

S5. Oömecacīeaauü padotmii npoexr Ha paspaöorxy
aaīoaaīaaaposaaaoü CHCTeMbI oöpaöoīxa aaaabtx (ACC/II)

aaaaaacrparaaaoro paüoaa (aa npaMepe Bammepcxcoro paüoaa) /

3.H.Baaarc, I/I.H.Baronc, B.M.l`eüMaa, VLAJIaMaca, sl.sl.Jlmule,

P.JI.OKyHb, M.C.OJleco3a H 11p. ; HI/11/I [ICY CCCP. Jlamu

orneneaae. - Para, 1978. - 169 c. : cxeM., 'ra6n.

56. O6nlecnc'remunli Texmmecxu npoem‘ Ha pa3pa6o'n<y
ACOII anuaaacrparaaaoro paüoaa (Ha npaMepe BaJIMHepCKOPO
paüoaa) / / Pecbepamnubm oraer 0 aayqaoa paöore a 1977 rony /
HMP! [ICY CCCP. .Īlaraaūcxoe oīneneaae. - Para, 1978. - C.27-30.

57. Ocaoaaue aanpaßJteHaa coazxauaa ACOZI

amaaaacīparanaoro paüoua Kaa repparopaanbaoro aaeaa PACY

Jlarnaa // Anroaaraaaponaaaue CHCTCMbI ynpanneaaa aaponabia

xosaücrsoa CO!O3HbIX pecny6.nm< : Marepuanbx Bcecoxosnoro

coaema !TaJmaH, 17-19 OKT. 1978 r. - Tammn, 1978 - ‘LI. - C.170-

180. - Baönaorp.: c.lBO (2 nasa.).

1979

58. Mecro ACOII anaaaacrparanaoro paaoaa a PAC)’

Jlarnaa / 3.sl.BaHarc, A.sl.KaJ|Hbmbm, P.B.CoMc // Bonpocbl
pa3pa6ol'l<u asromamanponannux CHCTCM ynpasneaaa. - Para :

3Baür3He, 1979. - 8b11'1.3. - C.177-191.
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S9. O Hexoīopmx nonxonax K coanaumo Teppuropuanbublx

ACY / / !cosnanmi amomamanponanno CHCTeMbI

ynpasnemm alconomuco anmunucrpamnuoro pa :

Me>xßelloMcl‘neHHbli7l c6opHm< Haytmblx Tpynos. Pura : JIFY HM.

fl.CTytu<n, 1979. - C.3-11. - BH6Jmorp.: c.ll (3 nasa.).

60. Oömecucrennuü paöoquü npoem Ha paapaéoncy ACOZI

aamnnncrpamauoro pa (Ha npuMepe Bannuepcxoro paüoua) //

Perbepamnuuü omer o Hayrmoü pa6oTe B 1978 roąy / HI/11/I LICY

CCCP. Jlarau omenenue. - Pura, 1979. - C.34-36.

61. Paapaéorm mnoao asromamauponauno CHCTeMbI

oöpaöoīlcu 11a.HHblX a.uMuHucl'pa'rnßHoro pa a Jlanm CCP

// Becmmc cramcmxn. - 1979. - N 10. - C.50-55. - (Mexauuaalum

yqemo-crarncmqecxnx paöoī).

62. Coazmlme 'l‘epHTOpHaJlbHblX asromamanposamlbtx CHCTCM

ynpaanenml : 0630p / JIaTHMI/IHTI/l. - Pnra : JIarHI/11/IHTI/I, 1979.

- 41 c. - Bu6Jmorp.: c.38-41 (25 nasa.).

1980

63. Anonamanponannan o6pa6ol'Ka ctarncrmecxo

nHcbopMauHu Ha paüoHHoM (roponclcom) ypoane : [I/IHq)opMaunoHHbu‘l
Jmcr]. - Pnra : Jlarl-11/I]/[HTI/I, 1980. - 4 c. - '.

64. Anronamsnponamlaa cucreMa o6pa6on<u nauumx

anmunucīpaīuanoro paüona / 3.sl.BaHarc, I/l.sl.BaHarc. - Mocxna :

Cramcmxa, 1980. - 151 c. : 111611., cxeM. - (lloco6ml zum paöomnxon
BbNHCJIHTeJIbHbIX uerrrpoa). - Bn6Jmorp.: c.148-149 (37 Ha3B.).

65. Oueum a6co.mo'rHoi'l axonomuqecxo aq)q)el<mßHocl'n
ACOZI azmmmcrpamanoro paūona : [I/Incbopmauuonubm Jmc'r]. - Pnra

: Jla'rHl/[MHTI/I, 1980. 4 c. - ".

66. [Pa3]n6o'rla pa npoexra Ha coanauue pemcīpa

cenbckoxosaücraeuumx npezmpuamü] / 3.H.Bauarc, .ĪIJ/Lflneaaxo

/ / Pecpepamnuu owe? o Haytmo pa6o're a 1979rolly / HI/11/I LICY

CCCP. Jlanm omenerme. - Pnra, 1980. - C.13-18.
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67. Coamuue perucrpoa crpoex H npeanpuaīuū B Jlaīauücxoü

CCP / Vl.H.BaHarc, 3.H.BaHarc, 11.1/l.llJlenaxo // ŪnblT

paapaéomu H npnmeueuua uH¢opManuoHHblx 633 B ACY : Teancbx

noxnanon K oénacmomy Mezxorpacnesomy Hayquo-rexmmecxouy

cemuiapy. - Ky !1980. C.84-87.

68. [Y-acme B pa3pa6ol'xe pabouero npoexra Ha coanarme

perucrpa cenbcxoxoax npennpmrrn �/ 3.sl.BaHarc,

JI.I/Lllneaaxo // Petpepamnuhm owner 0 Haytmo pa6o're B 1979 may

/ HI/11/I LICY CCCP. Jlarnlmcxoe omenenne. - Para, 1980. - C.14-18.

69. Xapalcrepncnnca ocnoaubxx KOMIIJICKCOB Bana!! nepßoü

oqepezm ACOZI Banuuepcxoro paūoHa // Coazxanne

aaromamanpoaaunoii cucremm ynpannemm axonomuxo

aamnnucrpamsuoro paåoua : Mexcaenomcmenubm cdoprmx Hay‘lHblX

Tpynon. Pura : JIFY HM. H.CTy‘lK}{, 1980. - C.3-11. - Bu6Jmorp.: c.ll

(3 Ha3B.).

1981

70. Uzņēmuma automatizētā vadības sistēma : Mācību līdzeklis

vidējo speciālo mācību iestāžu ekonomisko specialitāšu audzēkņiem /

U.Grīviņš, E.llmcts, ŽJlmctc, E.Vanags. - Rīga : Zvaigzne, 1981. - 271

lpp. : tab., sh.

71. Anna nepenoaoro onbna no nnenpemno anromamsauun

ytxera B CeJIbCKOM xoaaiicrae Jlarnn CCP / 3.sl.Banarc,

B.A.BetlepxuHa // Byxranrepcxn yuer B ycnoauxx

coaepmencnaoaarmx xoasmctsennoro Mexannama : Bcecoxoauaa Haytmo-

npammecxaa xouqaepenuuu. - Mocxaa, 1981. - C.123-126.

72. K onpeneneumo axouomnuecxoii aqacpexmnuocm
Maumnuo o6pa6on<u naunbtx B ACOZI anmnuucrpamanoro paåona /

I/I.sl.BaHarc, 3.sl.BaHarc / / Merononorua Id opraunaauml

asrouamanpoaannoro npoexmponanua cucreM rmcbopMaunouuux

npoueocos : Tesncu noxnaaoa x oönacruouy Mexcorpacnenouy Haytmo-

-Ig:xnn;6ecxoMy cemmapy (cemaépb 1981 r.). - Ky ! 1981. -
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73. Meronmecxnū Marepnan no HCIIOJIb3OBaHHIO

reppmopuanbuoro xnaccndamcaropa npennpmml H opranuaaunü

(TKIIO) Bammepcxoro paüoua / 3.sl.BaHarc, B.B.JlecHoil,

A.A.llaßbuloa, A.JlvulyMa ; HI/11/I LlCy CCCP. Jlanm omene

- Para, 1981. - 34 c. : 121611.

74. Merozxonoru-lecxne OCHOBbI coazxaumi CPICTeMbI

uHTerpnpoßaHHoü o6pa6oncH zxarmbtx dyxramepcxoro H

cramcmtxecxoro yueīa / 3.H.BaHarc, MfLßaHarc, s{.sl.Jhmzle,

ll.X.BymeßHua, B.M.l‘ev"maH, 10.K.1/Ipreuconc, JI.I/I.l'lJleßal<o,

B.B.JlouaH, A.A.llaahuloß, C.ll.Kpacoßcxa ; HM]/I lICY CCCP.

Jlatan omenenne. - Para, 1981. 120 c. : Taön., cxeM.

75. Onu-r coanauua anromamauponanuo cnc'reMu o6pa6o'n<u
lla aIIMHHHCTpa'I‘HBHOI‘O paüoua / I-).sl.BaHarc, O.ll.Kpac'rmu>,

B.H.Mex<rai'umc, A.K.Cnporuc // Bxouomuca H Mareuanmecxne

M€‘l‘ollbl. - Mocxna, 1981. - Bbm.s. - C.992-1002. - Bn6Jmorp.: c.1002

(9 nasa.).

76. Coaaamle emuio Hucpopmauuouno 6a3u ACOJI

anmuuncrparnsuoro pa // Coanauue aaromamanpoaauuo
cucreMu ynpaanenua axouomuco anmuuncrpamsnoro pa :

Me>KnelloMc'rneHHbli'l c6opHm< Hayquux Tpynoa. - Pnra : JII`Y un.

fl.CTylu<u, 1981. - C.27~34.

77. Coamnne mnoao ACOII anMnuucTpaTußHoro pa Ha

rexmmecxo 6a3e PPIBII rocyzzapcrnermo c'ramc'rmcn B Jlaranūcxoū

CCP // llpo6neMbl npoexmpoaauua u cosnauua Bbl‘-IHCJIH'I'eJIbHhIX

uempoa H CHCTCM KOJIJICKTHBHOPO nonbaoaamul : Teancu noxnaaon IV

Bcecoloauo Haytmo-rexmmecxo Iconqmpeuunu. - MHHCK, 1981. -

C.75-78. '

1982

78. Ocuonnue npnnuunu n Ollhl‘l' coaxxamm nmono ACOļI

annurmcrparunuoro paüona n Jlarnuücxoü CCP // Meronu

coaepmeucrnonauua ynpasneunn B cucrene “ropozl-paiion”. - Mocxaa,
1982. - C.34-37.
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79. Paamrrne paüoHHoH ceTH 811 H coananue ACOLI

anMHHHcTpaTHaHoro pa pecnyénmm / 3.sl.Banarc,

B.B.CrpayMeH // llpo6neMbl coanarma PAC)’ : Te3Hcbl nemanot;

pecnyönuxancxoü xombeperluHH. - PHra, 1982. - '.

80. Coamrlue CMCTeMbI HurerpHpoaannoü o6pa6on<u 11aHHblX

Ha paūoHHoM ypoaue ACI`C : [Onbn JlaTßHücKoü CCP] // BCCTHHK

cramcmxn. - 1982. N 6. - C.52-58. - (Mexauuaauusl yqeīuo-

CTaTMCTWIeCKHX paöoī).

1983

81. Amuna nponyxmnuocm Kopoß H CCČCCTOMMOCTH Monoxa c

npPIMeHeHHeM Meronos Maremamtlecxo cl'al'ucTm<n Ha paüoHHoM ypoa-

He / M.P.l‘ozlMaHe, Jl.lO.Maypmm, JI.A.IOzIaHoBa, O.l'l.KpacTnHb,
3.sl.BaHarc // HpHMeHeHHe onrHMH3auHoHHbIx MCTOJIOB B pac-

npeneneHHH H ncnonbsonamm pecypcoa B JlaTam'icl<ol7l CCP : Teancbl

noxnaaos pecnyénmcancxoro cosemamm. - PHra, 1983. - C.lOB-112.

82. I/ln<|)oppnuuolmoe Baaunone "amonamsupoaaunbxx

cncreu ynpaanemm : 0630p. - PHra : JIalHl/il/IHTVI, 1983. - 44 c. -

BH6JIHorp.: c.41-42 (22 Haan.).

83. Meromneclule Ma'repua.ru:l no B3anMozle "ACY B

pa aaromamaupoaanuo CHCTCMC / 3.sl.BaHarc, I/I.s{.BaHarc,

51.51.J1mu1e, ll.X.Bymeauua, B.M.l'e|'fmaH, 10.K.1/Ipreuco JI.I/I.IIJIe-

Banco, C.II.A6onHHb, A.A.llaaulloß, B.B.JIouaH, T.A.llJ|eßal<o,

C.ll.Kpacoscxa H up. ; I-{HI/I [ICY CCCP. Jlarnu omeneuue. -

PHra : JlarßHiicxoe omenenue HI/11/I LICY CCCP, 1983. - 212 c. : cxeM.

84. Ocuonuue npHHuHnu coanauua CHCTeMbI mnerpnponauno

o6pa6ol'l<H 11aHHblX 6yxraJl'repcl<oro H cfamcmqecxoro yqeīa / /

CosnauHe aaīomamsHpoaauuoü CHCTeMbI ynpaßneHHH axonommco

anuHnHcīpaīHauoro pa : C6opHm< Hay‘lHblX Tpynon.
- PHra : JIFY

HM. l'l.Cl'ytn<u, 1983. - C.3-10.

85. Paapaéona cncreuu Hmerpnpoaanno o6pa6oTl<u nanuux

éyxramepclcoro H CTaTHCTWICCKOTO ytlera // Pedaepamanuii one? o

Haytuio paöowe B 1982 roay / HI/lld „CY CCCP. Jlarnn

omenelme.
- PHra, 1983. - C.37-38.
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86. Coamlme CHCTeMbI umerpuponauno o6pa6o'n<M narmblx

6yxraJrrepcl<oro H cmrucrutieclcoro yueīa : 0630p. - Pura :

JIaTHI/IMHTI/I, 1983. - 42 c. - Bn6Jmorp.: c.39-40 (24 I-{a3B.).

87. Bxonommecxn aHaJm3 H ouemca MOJIO‘IHOI‘O

>KHBOTHOBOIICTBa / I/I.P.l‘ozlMaHe, Jl.lO.MaypnHs{, Jl.A.lOzlaHoßa,

O.ll.Kpac'mHb, 3.sl.BaHarc // npO6JIeMbI npumenenml 3JIeKTpOHHO-

Bbxtmcnmenbuo TCXHHKH H axonoumco-MaTeMa'muecxnx MCTOJIOB a

arponpombmmennom KOMIIJICKCC no pezumaaunn pememm (1982 r.)

nneHyMa [IK KIICC : Teancu zlolcnanos Hayuno-npalcrwlecxo

r<oH¢>epeHlmH, 29-30 Hosl6psl. - Pnra, 1983. - C.51-53.

1984

88. Pllubopmmnomioe asanmone ACy PAIIO u ACI`C

// Bonpocbx B3aHMolle "! cucrem ynpanneuua B ycnoanax

cpymcunormponauna pa "arponpombnnnermoro oébenuneumx :

Pecnyémucanclcasi Hayuno-npaxmqecxaz Kouqaepenumx, Pnra, 15-17

Mail 1984 r. : Teancm noknanoa. Para : JIFY HM. ll.C'ryln<H, 1984. -

C.13-14.

89. O6 onpenenemm Hapomioxoan axonommecxo

acpcpemnanocrn MaumHHoū 06pa60TKH 11aHHblX / I/I.sl.BaHarc,

3.Sl.BaHarc / / Ilpmweneune I-)BM B ynpaanennn KBHCCTBOM : Teaucu

nemanot; l( o6nacTHoil Mexcorpacneao naylmo-rexnmxecxo

Korupepeuuun. - Ky 1984. - C.29-32. - Bn6Jmorp.: c.32 (2

nasa.).

90. Ocnonnuc Hanpannenmi coananua H paasmml mnosoü

ACOZI azmmmcrpamnnoro [Bammepcxoro] pa / I-).

A.A.l'paxoJlbcKm‘»i / / MaTeMaTwlecl<ne Me'l‘Ollbl B 31<oHoMm<e. - Pnra,
1984. - 8bm.20 : Ilnaunposanue M ;manus CeJlbCKol‘o xosn -

C.161-175.

91. llonumeuue 3<M)el<mßHoc'm d>yHKuHoHupoßalma mnonoü

ACOZI annuuncrparunuoro pa // Bxouomnuecxasl

aqxpexmnnocrb npnueuemm Bwmcnnrenbno TCXHHKH B Hapozmom
xoas : Pecnyéumcaucxn naytmo-Merozmqecxu cemmap :

(Teancbl 11oKJIa.z1on). - Para, 1984. - C.138—146.
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92. Ilpo6.neMu conepuxencnaoaauml ynpaaneuml

cenbcxoxoaa "npezlnpuamsmu / I-).H.BaHarc, "

JI.I/I.llJleßaz<o / / Cosepmeucraosarme MCTOIIOB ynpannenua

oémecraennum npouaaoncnsou a ycnoauax nurencunuoro paanmua

axouomucu : C6opHm< Haylmux rpynos.
- Para : JIFY HM. ILCTyuKn,

1984. - C.lOB-112.

93. Paapn6ol'xa Merommecxux Marepnanon no

Baanmone ACY B paäoHHoü anrouamaupoaaunoü CHCTeMe c

pecnyémucancxum ypoanen PACY Hannu // Pecbepaīuanblü OT‘-{CT o

Hayqno pa6oTe B 1983 rony / HI/11/I lICY CCCP. Jlanm

oTlleJleHne. Pura, 1984. - C.37-40.

94. Conepmencnonaune uHd)opMauHoHHoro oécnyxcnaanml

reppwropnanbnbzx opranoa ynpaanemm // Cosepmencnaoaaune
xoaaiicraeunoro Mexarmana B orpacnnx Haponuoro xoaa :

Pecnyémncancxax xoucpepenuux : Tesncu noxnaaoa. - Para : Jll‘y HM.

„Crymm, 1984. - C.93-94.

95. Texmnecxoe aaaauue Ha paapaborxy peruouamauoro A5ll

/ 3. 51.51.J1mu1e, JI.I/I.llneßai<o, C.II.A6oJmHb, B.B.JIouaH.

A.A. C.ll.KoJlynaeßa ; HMP! [ICY CCCP. Jlarnuücxoe

omenenue. - Pura : Jlarau orneneuue HI/11/I LICY CCCP, 1984.

- 27 c. : 'ra6Jl.

96. Yconepmencnomuue umpopuauuonuoro oéecneqeuna

AHK B pamcax ACOZI aJIMMHHCTpaTHBHOPO pa / 3.sl.BaHarc,

O.ll.Kpac'mHb // Onnmnaauua AIIK H ero omenbnux c4)ep
(Omuym IV) : Teaucbx nonulanoa Haytmo-Meronmecxorocoaemamm. -

Pura : Bnuame, 1984. - T.2 : Ilpuueuerme axonounxo-Marenamqecxux

Meronon u SBM. - C.154-159.

1985

97. Onpenenenne ceöecīounocīu OJIHOPO MamuHo-qaca paöorbx

3BM / Pl.sl.BaHarc, 3.H.Bauarc, B.H.l‘epacuMoß // Texnonorua

npoexrupoaarmx anromamauponaunux cuc'reM ynpasneuna : Teaucu

zloxJla.zloa K O6JIaCTHOMy Mezxorpacnesouy Haytmo-Texunqecxomy

ceuuuapy (OK‘l'S!6pb 1985). - Ky 1985. - C.ll-13.
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98. Onpenenelme axouommecxoii aqacbexmanocm Mammmoifl

o6pa6oll<n nauublx : Me'rollnqecKaa pa3pa6oTKa / 3.sl.BaHarc,

I/i.sl.Bauarc ; JIFY HM. fl.CTyqxu. Kaqnenpa Mexarmanpoaannoii

o6pa6ol'l<n axonoumecxo micbopmauuu. - Pura : JII`Y HM. lICTyqKu,
1985. - 74 c. : Ta6.r|. - Bu6Jmorp.: c.44-45 (20 nasa.).

99. Ocuomme Hanpaanerms pasanma pa " ypomm

ACI‘C // Coananue anīonamauponauuoü CHCTeMbI ynpannemm

axonommco anmuuncrpamauoro pa : C6opHm< Haytmux rpynon.

- Pura : JII`Y HM. īLCrymcu, 1985. - C.3-11.

100. Ocnonnue p€3yJlb'l‘a.Tbl uccneaosaau a o6Jlax:Tn

coaepmeucrnonaxma cramucruxn / 3.sl.Baaarc. O.l'l.Kpacmnb,
B. ! !/ / Latvijas PSR Zinā uAkadėmijas Vēstis. - 1985.

- Nr.s. - 120.-128.1pp -
(31<oHoMm<3.

- su6Jmorp.: c.128 (15

Haas).

101. Onema sxonommecxo 3cbq)ex'rm3Hocm npnmenerma

Bbnmcnmenbuo TCXHHKH / 3.sl.Banarc, I/I.sl.BaHarc //

Bceooxoanaa K0!-ld)8p€HI1H5l “llpo6JleMu H Merozuu ycxopeana Haytnlo-

rexuuqecxoro nporpecca Ha ocHoße npuuenenun awmcnmenbno

rexnmcu H amomamauponauuux cucTeM" : Teancu aoxnanoa. -

Mocxna, 1985. - ‘LI. - C.246-248.

102. Ilpeaaoxelma 06 yqeīe nporpaMMHblx cpencrn /

I/Lsl.BaHarc, 3.sl.BaHarc // H conponoxcnenue

nporpaMMHux cpellcl'B Kax nponyxunu flpold3Bo£[CTßeHHO-

rexmmecxoro Hasnaqemm : Bceconoanaa Haytmo-rexnnuecxaa

xoucpepenuua “llpon3Bozlcl'no H conposoxcnenue nporpammux

cpencrn xax nponyxumi nponasoncrnenno-rexrmuecxoro Haanatxerma”

: Teancu noxnanoa. - [KaJmmm, 1985]. - C.84-87. - Bu6Jmorp.: c.87

(3 nasa.).

103. Pa3pa6o'nca rexmmecxoro sausuma Ha coananue

pemonanbnoro ABII. Onpenenerme cocrana noxaaarene

pernouanbuoro Al3ll // Pe(bepamnHbm omer o Hayqno paöoīe B

1984 roļļy / HI/11/l LICY CCCP. Jlarnn ouzenex-me. - Pura, 1985.

- C.39-42.
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1986

104. Bropan otlepenb 'mnoaoü ACOļI anmmmcrpamnuoro

pa // Becmmc ctamcrmcn. - 1986. - N 8. - C.31-36. -

(Mexanuaauml yqemo-cramcmqecxnx pa6o'r).

105. „rom pa3pa6ol'l<H H Buenpemm aīopoü oqepezm mnoao

ACOļI anmnnncrpamanoro pa (Ha npvmepe Bammepcxoro
pa // Peqaepamauu one? o uaytmoü pa6ol'e B 1985 rony /

HI/IVI lICY CCCP. Jla'rßH omene - Pnra, 1986. - C.34-37.

106. Meronnuecxne ylcaaanmi no onpeneneumo

axonommecxo aq)(pel<l'nßHocl'u ACOII annmmcrpamnuoro paüona /

pa6o'ry nonroroammz I/I.sl.BaHarc, 3.H.BaHarc ; HVII/I lICY CCCP.

Jlarau omenenue. - Para : Jlarmmcxoe omenenne HI/11/I lICY

CCCP, 1986. - 29 c. : 'raöJL

107. Paaméona pernonanbnoro ABII - nepnasi ouepenb //

Peqoepanmubl one? o Haytmo pa6oTe B 1985 rony / HMI/I lICY
CCCP. Jlarnuückoe omenenne.

- Para, 1986. - C.41-43.

108. Coazmxme M ncnonbaosanne peruo ! ABII :

O63opHaa nucbopmauml / I-).sl.BaHarc, H.H.Jlvmlle, B.B.JIouaH ;

Focynapcwaenuuii nna xomner Jlarau CCP.

JIaTHI/11/IHTI/I. - Para, 1986. - 37 c. : cxeM. - Bu6Jmorp.: c.35-36 (14

nasa.).

1987

109. Anronarnaaunn yqemo-nnauoablx pa6oT B

[Ba.rmnepcl<oM] pa / 3.sl.BaHarc, A.A.l'paxo.nbcl<m‘l //

" u yueT B cenbcxoxoaa npezmpmnnsx

(Mocxaa). - 1987. - N 11. - C.25-27.

110. Bropa ouepenb mnono ACOII azlmuuucrpamnnoro

pa // I/Imerpnpoaaunan cucrema o6pa6on<M nammx

arponpombmmennoroKomnnexca : C6opHm< Hay‘lHblX Tpynos. - Pnra :

JIFY HM. ll.Cl'ytn<M, 1987. - C.5-12.
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111. K onpenenenmo axonomnqecxoii acpcpexrnanocru ACOII

aIIMHHHCTpaTHBHOI‘O paüoHa // Bxonommeclcasi 3q)cpeK'mnnocl'b

npumeuemm Butmcnuīenbuoü TCXHHKH B Hapoanom xo3sn‘»'lc'rne :

Teancbl nemanot: Il Pecnyönnxanckoro HayqHo-Meīonuqeckoro

cemmapa. Pura, 1987. - T.2. - CA6-52. - Bu6Jmorp.: c.52 (6 nasa.).

112. Mel'olu-neclcne Marepnanu no coaepmeucmonanmo

nncpopmauuonno-cnpanotmoro o6c.ny>Knnamm H anaJmmqecKoü pa6ol'bl
B cpymcunouuponauun pemouanbuoro A5ll // Pe¢epa'mßHbu‘l owe?

o Haytmoü pa6o're B 1986 may / HVII/I [ICY CCCP. Jlarnniicxoe

omenenne. Pnra, 1987. - C.33-37.

113. Pa3ln6o'na anromamanponanno cncrenu o6pa6oll<H
nannbxx anmnnncmamauoro paüoua : O63opHaa nncpopmanua /

I'ocyzlapc'rßeHHbn‘& nnauupoaoqnu KOMHTCT Jlarau CCP.

Jla'rHldl/IHTI/I. - Pnra, 1987. - 51 c. : cxeM. - BH6Jmorp.: c.47-50 (32

nasa.).

114. Pecnyémllanclcaa asrouamanponannasl cnc'reMa

ynpannenml (PACY JlaTßuu). Pecnyönuxaucxaa cHcTeMa öamcon

aamtblx (PCBHZI). Konuenuua PCBHII / P.B.CoMc, B.A.Ka.zlnm,

E.C.llluxMan, A.M.MapryJmc, A.II.AHaHben, F.Sl.llopneTuc,

8.1/I.Mopea, A.A.BaJIa6I(HH, I‘.A.lllem<MaH, 3.sl.BaHarc map. ;

Focynapcrneunuii nnauoauii KOMHTCT JlaTßuücxoü CCP. Haywo-
nccnenoaarenbuu HHCTHTyT nnauuponamm. Para, 1987. -

75 c. :

cxeM.

115. Coazuume cncīemm PABZI B anMuHucrpaTußHoM paüoHe

// Upoönenu coanauml cereü Bbl‘lHCJlH'l'eJlbHblX uempon

xonnexmanoro nonbaonarma n pacnpenenennux aaronamsupoaannux

damcoa naunux B roponcxou xoax : Teancu noxnanon II

Bcecoloauoü Kouqxepenunn. Mocxna, 1987. -C.105-107.

1988

116. Arianna qzymcunounpoaauun u MC

peruonanbnoro A5ll, npezutoxcenua no ero cosepmeucnoaanmo //

Peqaepamnnu owner o Haytmo pa6o're B 1987 rozļy / HI/11/I LICY

CCCP. Jlarnn omeJlelme. - Pura, 1988. C.33-35.
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117. I/lmerpamm urupopmauuouuux npoueccoa B ynpasnennn :
O63opHa.sl uHq)opMalma / Focyaapcmenum nnanuposolmbl KOMHTCT

Jlarnuiicxo CCP. JIaTHI/11/IHTI/I. - Para : JIaTHI/11/IHTI/I, 1988. - 50

c. : cxeM. - Buönuorp.: c.47-49 (28 nasa.).
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Vanags, Ilmārs Vanags, Jānis Linde // Pašvaldības un informācija = Local

government and information. - Rīga : LSI. 1995. - 21.-26.1pp.

191. Teritoriālās statistikas sistēmas izveidošana / E.Vanags,

l.Vanags // Seminārs "Vienotā informācijas apmaiņas sistēma valsts civil-

dienestā" [Riga 1995.g. 9.martā]. - [Rīga], 1995. - 30.-34.1p.

45



192. Valsts pārvaldes reformas Latvijā : (Paligmateriali). - Rīga,
1995. - 148 lpp. : tab., sh., diagr. - (Valsts administrācijas skola). -

Bibliogr.: 144.-148.1pp. (71 nos.).

193. Central government reforms in Latvia. Roga, 1995.

- 124 p. : tab., sh. - Bibliogr.: p.119-124 (71 title).
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juridiskās zinātnes galvenie pētījumu virzieni 1994.-1996.g. - Rīga, 1997.

- 39.-43.1pp. - Bibliogr.: 42.-43.1pp. (16 nos.). - Kopsav. angļu Val.: 43.1pp.
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daļa ; 7).

239. Vietējās pašvaldības : [Studiju kursa programma] // Vadības

zinību bakalaurs : Studiju programma / LU. Ekonomikas un vadības

fakultāte. - 2.izd. - Rīga, 1998. - [BO.-Bl.lpp.]. - (B daļa ; 32).

51



240. Phare programmes in public administration of Latvia :

[Paper] prepared for the presentation at the Meeting on the
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